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ÖZET 

2017-2018 Eğitim-Öğretim yılında Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesinde öğrenim 
gören 1. ve 2.sınıf öğrencilerine 10 soruluk bir anket uygulanarak, bilgi düzeylerinin artma-
sına bağlı olarak öğrencilerinin ağız diş sağlığı tutum ve davranışlarında değişim olup olma-
dığının değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

Ankette öğrencilerin ağız bakım ürünlerini kullanma ve diş hekimine gitme sıklığı ile sigara 
kullanımı alışkanlıklarının belirlenmesi hedeflenmiştir. 

Diş fırçalama oranlarında anlamlı düzeyde bir değişim görülmemiştir. Bununla birlikte gün 
içindeki diş fırçalama sayısının arttığı gözlenmiştir. Ağız gargarası kullanımında belirgin bir ar-
tış görülmemiştir. Diş ipi kullanımında azalma görülmüştür. Ağız duşunun öğrenciler arasında 
bilinen ve kullanılan bir ürün olmadığı gözlenmiştir.  Diş hekimine kontrol için gitme oranı 
azalmıştır. Sigara kullanımı oranlarında ve sigara kullanım sıklığında artış saptanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Diş fırçalama, sigara kullanımı, ağız diş sağlığı, diş hekimliği öğrencileri, 
anket 

ABSTRACT 

The aim was to evaluate whether there is a change in the oral and dental health attitudes and 
behaviors of students of first and second year at the Faculty of Dentistry of Ankara University 
depending on the increase of their knowledge level about oral and dental hygiene. In the 2017-
2018 academic year, a 10-question questionnaire was applied to the 1st and 2nd year stu-
dents of Ankara University Faculty of Dentistry. The aim of the questionnaire was to determine 
the use of oral care products and the frequency of smoking habits. 
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There was no significant change in tooth brushing rates. However, it was observed that the 
number of teeth brushing increased during the day. There was no significant increase in mo-
uthwash use. There was a decrease in the use of dental floss. It was observed that mouth 
shower was not a known and used product among students. The check-out rate for the dentist 
decreased. There was an increase in the rate of smoking and the frequency of smoking. 

Keywords: Toothbrushing, Smoking, Oral Hygiene, Dental Students, Survey 

 

GİRİŞ 

Ağız ve diş sağlığıyla ilgili problem-
ler dünyadaki en yaygın sağlık sorun-
larındandır. Ülkemizde yapılan epide-
miyolojik araştırmalarda toplumumuz-
daki ağız diş sağlığı sorunlarının ciddi 
boyutlarda olduğunu ortaya koymak-
tadır. Bu konuda alınması gereken ko-
ruyucu önlemler ve ağız diş bakımı 
hakkında toplumun bilinçlendirilme-
sinde en önemli görev diş hekimlerine 
düşmektedir. 

Diş hekimleri ve diş hekimliği fa-
kültesi öğrencilerinin kendi ağız hijyen-
leri konusunda gösterdikleri özen ve bu 
konu hakkındaki bilgi düzeyleri, hasta-
larının ağız sağlığını geliştirmek konu-
suna verdikleri önemi de yansıtmakta-
dır. Diş hekimliği fakültesi öğrencileri-
nin, ağız-diş sağlığı konusunda ailele-
rine, hastalarına ve çevrelerine de ör-
nek olmaları beklenmektedir. 

Diş hekimliği fakültesi öğrencileri-
nin ağız-diş sağlığı tutum ve davranış-
larında bilinç düzeyi üzerine yapılan 
çalışmalarda 1,2, genellikle preklinik ve 
klinik düzeydeki öğrencilerin tutumu 
karşılaştırılmıştır. Bu araştırmada, An-
kara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakül-
tesinde öğrenim gören 1. ve 2. sınıf öğ-
rencilerinin ağız diş sağlığı tutum ve 
davranışlarında bilgi düzeylerinin art-
masına bağlı olarak değişim olup olma-
dığını görmeyi amaçladık. 

 
GEREÇ-YÖNTEM 

Bu çalışmaya 2017-2018 yılında 
Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fa-
kültesinde öğrenim gören 150 1.sınıf ve 

150 2.sınıf öğrencisi katılmıştır. Öğren-
cilerin diş fırçalama ve diş hekimine 
gitme sıklığı, sigara kullanımı ve diş fır-
çası dışında kullanılan oral ürünlerin 
belirlenmesini hedefleyen 10 soruluk 
bir anket doldurmaları istenmiştir. An-
ketin içeriği ve uygulaması konusunda 
Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fa-
kültesi Dekanlığından izin alınmıştır. 
Bütün öğrencilere dersliklerinde ulaşıl-
mış, çalışmanın amacı anlatılarak, ka-
tılımın tamamen gönüllülük esasına 
bağlı olduğu açıklanmıştır. Çalışmaya, 
anketin uygulandığı gün okulda olan 
öğrenciler dâhil edilmiş, gelmeyen öğ-
rencilere anket uygulanmamıştır.  

 
BULGULAR 

Diş fırçalama oranlarında anlamlı 
düzeyde bir değişim görülmemiştir. 
Bununla birlikte gün içindeki diş fırça-
lama sayısının arttığı gözlemlenmiştir 
(%12). Ağız gargarası kullanımında be-
lirgin bir artış görülmemiştir (%0.13). 
Ağız gargarası kullananlar arasında 
daha düzenli kullanımda artış görül-
müştür (%1.5). Diş ipi kullanımında 
azalma görülmüştür. Ağız duşunun öğ-
renciler arasında bilinen ve kullanılan 
bir ürün olmadığı gözlenmiştir. Diş he-
kimine kontrol için gitme oranı azal-
mıştır. Sigara kullanımında ve sigara 
kullananlar arasında kullanım mikta-
rında ciddi bir artış görülmüştür (%25).  

 
TARTIŞMA 

Yapılan çeşitli araştırmalarda eğiti-
min ağız sağlığını motive edici bir etken 
olduğu tespit edilmiştir.2,3,4 Diş hekim-
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lerinin önemli bir görevi ağız ve diş sağ-
lığı ile ilgili problemleri nasıl aşacağı 
konusunda topluma yol gösterici ol-
maktır. Bunu iyi bir şekilde yapabil-
mek için öncelikle ağız ve diş sağlığı ko-
nusuyla ilgili yeterli bilgiye ve gerekli 
tutuma sahip olmaları gerekmektedir. 
Araştırmamızda Ankara Üniversitesi 
Diş Hekimliği Fakültesi'nde öğrencile-
rin bilgi artışına bağlı olarak ağız ve diş 
sağlığı tutumlarının incelenmesi amaç-
lanmıştır. 

En önemli ağız hijyen alışkanlığı 
dişlerin günde iki kez düzenli olarak 
fırçalanmasıdır. Ankete katılan 1. ve 2. 
Sınıf öğrencilerinin büyük çoğunluğu 
dişlerini fırçalamaktadır. Dolayısıyla 
diş fırçalama oranlarında anlamlı dü-
zeyde bir değişim görülmemiştir. Öğ-
renciler daha öncesinde eğitim aldıkları 
okullarda ve ailede bu konuda bilinç-
lendirilmiş olabilirler. Yılmaz ve ark.1 

sınıf yükseldikçe fırçalama alışkanlık-
larının daha düzenli olduğunu tespit 
etmişlerdir. Araştırmamızda benzer 
olarak sınıf artışıyla diş fırçalama alış-
kanlıklarının daha düzenli olduğu tes-
pit edilmiş ve gün içindeki diş fırçalama 
sayısının arttığı gözlenmiştir. 

Ağız gargaraları günümüzde her 
geçen gün değişen içerik ve kullanım 
alanlarıyla piyasaya sürülmektedir. 
Antiplak ve antibakteriyel etkileri, çü-
rük oluşumunu engellemeye destek ol-
maları, ağız kokusunu ortadan kaldır-
maları, periodontal hastalıkları önle-
meleri ve daha birçok özellikleriyle ağız 
gargaraları günümüzde geçmişe oranla 
daha çok tercih edilen ürünler ara-
sında yer almaktadır. Yapılan araştır-
malar, ağız gargarası kullanımının ağız 
ve diş sağlığı açısından ne kadar 
önemli olduğunu göstermektedir 5,6,7. 
Bununla birlikte, araştırmamızda 1 ve 
2. Sınıflar arasında ağız gargarası kul-
lanımında sayıca belirgin bir artış gö-
rülmemiştir. Ancak ağız gargarası kul-
lananlar arasında düzenli kullanımda 
artış bulunmuştur. Ağız duşunun ise 

öğrenciler arasında bilinen ve kullanı-
lan bir ürün olmadığı gözlenmiştir. 

Diş ipi kullanımıyla ilgili yapılan 
araştırmalarda8,9 çürük önleyici önemli 
katkıları sunulmuştur. Bununla bir-
likte çalışmamızda diş ipi kullanımında 
azalma görülmüştür. Bu sonuçta diş 
ipi kullanımının bilinçli ve dikkatli ya-
pılmadığı taktirde dişetinde travmatik 
etkisinin olabileceği düşüncesinin rolü 
olduğu kanısındayız. 

Araştırmamızda sigara kullanı-
mında ve sigara kullananlar arasında 
kullanım miktarında ciddi bir artış gö-
rülmüştür. Bu artışta öğrencilerin me-
rak, arkadaş ortamı, genellikle aileden 
uzaklığın getirdiği rahatlık ve artan 
ders yükünün beraberinde getirdiği 
stres etkili olabilir.  

Nairobide yapılan bir çalışmada 10 , 
diş hekimliği öğrencileri ve hemşirelik 
öğrencilerinin sigara içme oranı daha 
düşük bulunmuştur. Çalışmada 4 
farklı öğrenci grubu arasında sigaranın 
zararları konusunda önemli bilgi fark-
lılığı saptanmıştır, dişhekimliği öğren-
cilerinin sigara konusunda daha has-
sas tutumda oldukları gözlenmiştir . 

Tubaishat ve ark. 11, yaşları 18-26 
arasında olan 669 üniversite öğrencisi 
ile sigara içmeleri ve oral sağlıkları ile 
ilgili anket çalışmasında ; bireylerin % 
56.8’ inin sigara kullanmadığı, % 
43.2‘sinin ise hali hazırda sigara kul-
landığı, % 24.7 oranındaki katılımcının 
sigaraya emosyonel nedenler ile başla-
dığı, % 66.9’unun ise sağlığa zararlı ol-
maları nedeni ile sigarayı bıraktığı gö-
rülmüştür. Katılımcıların % 27.1 ‘inin 
dişlerinde plak, % 27.9 ‘unun dişle-
rinde kalkulus, % 26.9’unun dişlerinde 
boyanmalar gözlenmiş olduğu, bireyle-
rin % 35.5’i nin dişlerini günde 1 kez 
fırçaladığı rapor edilmiştir. Cinsiyet - 
sigara kullanma ve ağız kokusu - si-
gara kullanm arasında önemli ilişki 
saptanmıştır.  
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Arabistan da katılımcı öğrenciler 
ile yapılan farklı bir anket çalışmasında 
ulaşılan bilgiler ise öyledir 12,;  

1.  Öğrencilerin çoğu ( %92.4) dişle-
rini fırçalamaktadır, 

2.  Bu gruptaki katılımcıların % 
48.7 ‘si dişlerini günde 1 kez fır-
çalamaktadır, 

3.  % 55.8’i son 6 ayda diş hekimine 
muayene olmuştur  

4.  Sigara içenlerde sigaradan kay-
naklı dental sağlık problemi sap-
tanmıştır (). 

2008 yılında Evrensel Diş Hekim-
liği Eğitim Kongresi’nde Diş hekimliği 
eğitimi ‘karmaşık, sıklıkla stresli, ge-
reklilikleri olan pedagojik bir süreçtir 
ve bu eğitim süreci akademik, klinik ve 
iyi düzeyde insan ilişkileri açısından 
pek çok gereklilik içermektedir.’ şek-
linde tanımlanmıştır. Diş hekimliği 
yüksek oranda stresli bir meslek olarak 
kabul edilmektedir ve diş hekimliği öğ-
rencilerindeki stres yoğunluğu da dün-
yada pek çok araştırmacının dikkatini 
çeken bir konu olmuştur. Paszyńska ve 
ark. 13 yaptıkları epidemiyolojik çalış-
mada, diş hekimlerinin sigara içme 
alışkanlıklarının sıklığını incelemek ve 
diş hekimlerini etkileyen stres kaynaklı 
faktörleri günlük uygulamalarında de-
ğerlendirmişler ve diş hekimlerinin sü-
rekli olarak psişik aşırı yüklere maruz 
kalmakta olduklarını gözlemişlerdir. 
Diş hekimliği öğrencilerinde stres yö-
netimi programları ile ilgili çalışmaları 
kapsayan bir eğitim programlarının 
düzenlenerek, var olan stres faktörleri-
nin azaltılması ve yardımcı rahatlama 
tekniklerinden yararlanılması vurgu-
lanmıştır. 

Güçiz Doğan ve Gökalp 14 çalışma-
larında öğrencilerin üçte birinden faz-
lasının dişlerinde ağrı olmadan diş he-
kimine gitmediklerini belirtmişlerdir. 
Çalışmamızda ise 1.sınıftan 2. sınıfa 
geçen öğrenciler arasında diş hekimine 
kontrol için gitme oranının azaldığı gö-

rülmüştür. Bu durum öğrencilerin fa-
külte içerisinde diş hekimine daha ko-
lay ulaşabildikleri düşüncesinden do-
layı düzenli kontrole gerek olmadığını 
düşüncesi sonucunda gerçekleşiyor 
olabilir.  

 
SONUÇ 

Öğrencilerin diş fırçalama sıklığının ye-
terli olduğu, ancak ara yüz temizliğine 
ve diğer koruyucu ve önleyici uygula-
malara verilen önemin düşük olduğu 
belirlenmiştir. Sigara kullanım oranla-
rında artış saptanmıştır. Bu konuda da 
eğitim verilmeli ve öğrenciler daha fazla 
bilgilendirilmelidir. Diş hekimliği eğiti-
mindeki stres faktörlerinin azaltılması 
için çalışmalar yapılmalıdır. 
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